Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
por Superávit Financeiro no vigente orçamento-programa da Secretaria 
Municipal de Saúde, no valor de RS 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil 
reais).

A solicitação em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, na 
complementação dos valores de vencimentos e vantagens fixas dos servidores 
que trabalham na rede de Atenção Básica até o término do exercício. Os 
recursos são oriundos do Governo Federal, destinados a atender a Atenção

[...]

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR SUPERÁVIT 
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
3.300.000,00 NO VIGENTE ORÇAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, 
um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 3.300.000,00 (três milhões 
e trezentos mil reais), necessário para reforço da seguinte dotação:

Órgão: 14000 - Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária: 14001 - Fundo Municipal de Saúde 
1030100712.113 - Manutenção das Atividades da Saúde Básica 
3190.11.00.00 26000010 Vencimentos e Vantagens Fixas - R$